Drucksachen-Nr.	
6694/2020-2025	

Informationsvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz	19.09.2023	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Leistungs- und Finanzierungsvereinbarung für das Klimaschutz- und Umweltbildungszentrum Hof Ramsbrock

Betroffene Produktgruppe

11.14.04

Auswirkungen auf Ziele, Kennzahlen

Unterstützung Klimaneutralität bis 2030

Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)

BV Senne 09.03.23, TOP Ö 5.1, 5681/2020-2025; AfUK, 15.08.23, 6055/2020-2025

Sachverhalt:

Der Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz (AfUK) hat in seiner Sitzung vom 15.08.23 (Drs.Nr.: 6055/2020-2025) die Verwaltung beauftragt, eine Leistungs- und Finanzierungsvereinbarung (LuF) für das Klimaschutz- und Umweltbildungszentrum Hof Ramsbrock zu erarbeiten und zur Beschlussfassung vorzulegen.

Das Umweltamt hat zwischenzeitlich Kontakt zum Förderverein Hof Ramsbrock e.V. aufgenommen. Der Entwurf einer LuF wurde abgestimmt und ist in der Anlage beigefügt.

Der Verein kalkuliert für die geplanten Aufgaben für Personal- und Sachkosten insgesamt 100.000 € jährlich. Dieser Betrag ist im Haushaltsplanentwurf des Umweltamtes für das Jahr 2024 und die Folgejahre derzeit nicht enthalten.

Um eine LuF mit dem Klimaschutz- und Umweltbildungszentrum Hof Ramsbrock zum 01.01.2024 abzuschließen wäre es erforderlich, die erforderlichen Mittel ab dem Haushaltsjahr 2024 in den Haushalt einzubringen. Des Weiteren müsste ein Beschluss über die Inanspruchnahme der Mittel vor Eintreten der Rechtskraft der Haushaltssatzung vorliegen, um die LuF pünktlich zum 01.01.2024 abschließen zu können.

Beigeordneter	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.
Martin Adamski	